
Id: JWDEO-RHXYY-NBROH-LHUQE-XQHWH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/261/10
RADY POWIATU WOŁOWSKIEGO

z dnia 12 listopada 2010 r.

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców, opiekunów 
prawnych i kuratorów z opłat ponoszonych za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych 

Na podstawie art. 81 ust. 1- 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, 

poz. 1362 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt.11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu Wołowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka w całodobowych 
placówkach opiekuńczo- wychowawczych. 

§ 2. 

Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
Z 2009 r., Nr 175, poz. 1362 ze zm. ), 

2) dochodzie rodziny - należy przez to rozumieć dochód określony zgodnie z art. 6 pkt. 4 i art. 8 ust. 3 i 
5 ustawy, 

3) dochodzie dziecka – należy przez to rozumieć dochód określony zgodnie z art. 6 pkt. 2 ustawy, 

4) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 
1 ustawy, 

5) dziecku – należy przez to rozumieć dziecko przebywające w rodzinie zastępczej, w tym osobę pełnoletnią, 
o której jest mowa w art. 78 ust. 5 ustawy, 

6) placówce - należy przez to rozumieć całodobowa placówkę opiekuńczo- wychowawczą, 

7) staroście – należy przez to rozumieć Starostę Powiatu Wołowskiego. 

§ 3. 

1) Opłatę za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej, do wysokości średniego kosztu 
utrzymania, ponoszą rodzice. 

2) Przepisy niniejszej uchwały stosuje się również do rodziców dziecka pozbawionych władzy rodzicielskiej 
lub którym władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona a także do opiekunów prawnych lub 
kuratorów, jeśli dysponują dochodami dziecka. 

§ 4. 

Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia opłat, o których mowa w § 1, może obejmować zarówno 
oboje rodziców bądź opiekunów, jak i tylko jednego z nich. 



Id: JWDEO-RHXYY-NBROH-LHUQE-XQHWH. Podpisany Strona 2

§ 5. 

1) Osoby wywiązujące się z obowiązku alimentacyjnego względem dziecka lub osoby pełnoletniej 
przebywającej w placówce opiekuńczo-wychowawczej są zwolnione z obowiązku ponoszenia opłat, 
o których mowa w § 1. 

2) Osoba uprawniona do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, zobowiązana jest do wykazania 
wywiązywania się z obowiązku alimentacyjnego poprzez przedłożenie dowodu wpłaty raty 
alimentacyjnej 

§ 6. 

Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat, o których mowa w § 3, są zwolnione z tego obowiązku w sytuacji, 
gdy dochód na rodzinę lub osobę samotnie gospodarującą jest niższy lub równy 100 % kryterium 
dochodowego. 

§ 7. 

1) Zwalnia się osoby, o których mowa w § 3, z obowiązku ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1, gdy 
dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe. Wysokość zwolnienia ustala się zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W razie częściowego zwolnienia z obowiązku ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 oraz nałożenia 
obowiązku zapłaty pozostałej części na obojga rodziców lub opiekunów, warunki odpłatności ustalane są 
następująco: 

a) gdy wywiad środowiskowy został skutecznie przeprowadzony z obojgiem rodziców lub opiekunów 
prowadzących wspólne gospodarstwo domowe – opłata, o której mowa w § 1 zostaje nałożona 
solidarnie na obojga rodziców lub opiekunów, 

b) gdy wywiad środowiskowy został skutecznie przeprowadzony z obojgiem rodziców lub opiekunów 
prowadzących osobne gospodarstwa domowe – opłata, o której mowa w § 3, zostaje nałożona na 
każdego z rodziców lub opiekunów z osobna, stosownie do sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej 
i majątkowej każdego z nich, 

c) gdy wywiad środowiskowy zostanie skutecznie przeprowadzony tylko z jednym rodzicem lub 
opiekunem – opłata, o której mowa w § 3, zostaje nałożona na tego rodzica lub opiekuna. 

§ 8. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Starosta, z urzędu lub na wniosek osób, o których mowa w § 3, 
może całkowicie zwolnić je z obowiązku ponoszenia opłat, o których mowa w § 1 ze względu na: 

1) bezdomność; 

2) niepełnosprawność; 

3) długotrwałą lub ciężką chorobę udokumentowaną zaświadczeniem lekarskim; 

4) pobyt rodziców (rodzica) w domu pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy społecznej; 

5) pobyt rodziców (rodzica) w areszcie śledczym lub zakładzie karnym; 

6) wychowywanie innego dziecka; 

7) zaistnienie sytuacji kryzysowej lub zdarzenia losowego. 

§ 9. 

Nie wszczyna się postępowania administracyjnego związanego z ustaleniem odpłatności za pobyt dziecka 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej do czasu uzyskania pełnoletności przez biologicznego rodzica 
dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej, który jest niepełnoletni. 



Id: JWDEO-RHXYY-NBROH-LHUQE-XQHWH. Podpisany Strona 3

§ 10. 

Kwota określająca kryterium dochodowe, o którym mowa w § 6 ust. 1, podlega waloryzacji zgodnie 
z przepisami ustawy o pomocy społecznej 

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Wołowskiego. 

§ 12. 

1) Traci moc Uchwała Nr XXXIII/235/05 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 19 października 2005 r. 
w sprawie określenia zasad zwalniania rodziców z odpłatności za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo- 
wychowawczych. 

2) Decyzje wydane na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 1, decyzje w sprawie odpłatności rodziców 
za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej zachowują moc do czasu wydania decyzji na 
podstawie tej uchwały. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Kazimierz Pakulski



Id: JWDEO-RHXYY-NBROH-LHUQE-XQHWH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/261/10

Rady Powiatu Wołowskiego

z dnia 12 listopada 2010 r.

Tabela odpłatności za pobyt dziecka w placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

 
Dochód stanowiący % kryterium dochodowe rodziny według ustawy o pomocy 
społecznej

% odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie 
zastępczej

powyżej 100 % do 150 % 5%
powyżej 150 % do 200 % 10%
powyżej 200 % do 250 % 20%
powyżej 250 % do 300 % 30%
powyżej 300 % do 400 % 40%
powyżej 400 % do 450 % 50%
powyżej 450 % 100%


